1/2 ページ

2023 年 12 月 VC はまゆう定例会 議事次第

開催日時： 2023年 12月 10日(日) 10:00 – 11:00
開催場所： サンウェルぬまづ 2階 大会議室

出席者： 会員: 13人、沼津社会福祉協議会: 1人

司会： 冨田

書記： 田中

配布資料： 1) 2023年 12月 VCはまゆう定例会 議事次第

2) 「災害ボランティアコーディネーター養成講座フォローアップ研修会」

開催のご案内

3) 「令和5年度沼津市災害ボランティアコーディネーター養成講座フォロ

ーアップ研修会」への協力について（お願い）

4) 令和５年度静岡県東部地域災害ボランティア連絡会の開催について

予定： (定例会)

2024年1月14日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2024年2月11日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2024年3月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 共用ミーティング

2024年4月14日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

1. 各委員会報告・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

オーバレイフィルム、硬質発泡スチロールブロックの紹介がありました。

1.2. 災害対策委員会(委員長 厚見)

報告事項はありません。

1.3. 情報委員会(委員長 林)

静岡新聞 12月 10日に掲載された「いのちを守る 防災しずおか」の紹介がありまし

た。

1.4. 会計(会計 杉沢)

11月の収支報告がありました。

2. 会合、セミナーなど 連絡、報告

2.1. 福祉祭り

12月 2日(土) 10:00-14:00 サンウェル 4階 多目的ホール

ご協力ありがとうございました。

準備したボトル 30本、ポーチ 20個はポーチ 3個を残して配布できました。盛況であ

り、啓発できたと思っています。

2/2 ページ

2.2. 災害ボランティアセンター 訓練

令和5年12月 10日(日) 13:00-16:00 サンウェルぬまづ 2階 大会議室

定例会後、訓練準備をします。6月 災害ボランティアセンターでの活動内容を鑑み、ボ

ランティア受付、資機材管理、ボランティア帰還出迎えを中心に訓練を実施します。

2.3. 令和5年度沼津市災害ボランティアコーディネーター養成講座 フォローアップ研修会

令和5年12月 17日(日) 10:000-16:00 サンウェルぬまづ 2階 大会議室

李 仁鉄さん(にいがた災害ボランティアネットワーク 理事長)がオンラインで主講師を

務められます。各グループにはいりフォローをお願いします。

申し込みは各個人で沼津市社会福祉協議会へお願いいたします。

2.4. 令和５年度静岡県東部地域災害ボランティア連絡会

令和6年1月26日(金) 13:000-15:30 サンウェルぬまづ4階 多目的ホール

静岡県東部地域局主催の「令和５年度静岡県東部地域災害ボランティア連絡会」が開催

されます。以前、定期的に開催されていましたが、コロナウイルスの影響で、しばらく

中止していたものです。

参加を希望される方は、12月20日までに会長 田中功までご連絡ください。

3. その他

3.1. 戸田地区 マイ・タイムライン講座

2月6日 18:00-20:00 くるら戸田で戸田地区住民を対象としたマイ・タイムライン講座

が開催されます。

3.2. 第45回静岡県ボランティア研究集会

2月23日 静岡サレジオ マリアンホールで第45回静岡県ボランティア研究集会が開催

されます。

以上